
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/554/2023 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, 

art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r., 

poz. 103 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 48 898 195,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1) dochody bieżące 28.393 832,97 zł, 

2) dochody majątkowe 20 504 362,03 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 51 202 639,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1) wydatki bieżące 28.983 315,46 zł, 

2) wydatki majątkowe 22 219 323,54 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 28.983 315,46 zł,, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 23.107 819,46 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13.124.469,07 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 9 983 350,39 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 2.034.508,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.590.988,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu – 250.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 22.219.323,54 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 22.219.323,54 zł  z czego  na programy i projekty 

inwestycyjne realizowane ze środków pomocy zagranicznej w kwocie 4,479.981,16 zł: 

a) ze środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej - 4.479.981,16 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

2.304.444,00 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej 

o przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 451



wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości  1.845.184,00 zł  oraz 

zaplanowaną emisja papierów wartościowych 459.260,00 zł, 

2) ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.345.184,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

3) ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.040.740,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 1. Ustala się limity zaciąganych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i sprzedaży papierów 

wartościowych: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w wysokości  459.260,00 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emisji papierów  

wartościowych – w wysokości 1.040.740,00 zł, 

3) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w wysokości 3.000.000,00 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 400.000,00 zł, 

2) celowe w łącznej wysokości 720.000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań wynikających z zakresu zarządzania kryzysowego – 90.000,00 zł, 

b) na wydatki oświatowe – 130.000,00 zł, 

c) na wydatki majątkowe – 500.000,00 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 160.000,00 zł oraz 

dochody z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 60.000,00 zł i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w wysokości 217.000,00 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 

3.000,00 zł, 

3) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 10.788.278,20 zł i wydatki realizowane ze 

środków ww. funduszu w wysokości 10.788.278,20 zł. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości: 4.164.756,52 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 5, w tym: 

1) dotacje podmiotowe w wysokości: 1.636.508,00 zł, 

2) dotacje celowe w wysokości: 2.528.248,52 zł. 

§ 8. Wydatki budżetu na 2024r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 

z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę ogółem 499.244,80 zł w tym 

sołectwa: 

1) Błonie - 16.446,89 zł, 

2) Cibórz - 59.886,78 zł, 

3) Darnawa - 23.352,08 zł, 

4) Kalinowo - 19.334,52 zł, 

5) Łąkie - 24.795,89 zł, 

6) Międzylesie - 24.482,02 zł, 

7) Niekarzyn - 35.404,76 zł, 

8) Niesulice - 22.033,81 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 451



9) Ołobok - 62.083,88 zł, 

10) Pałck - 28.876,22 zł, 

11) Podła Góra - 23.352,08 zł, 

12) Rokitnica - 28.499,58 zł, 

13) Radoszyn - 42.561,04 zł, 

14) Skąpe - 38.669,03 zł, 

15) Węgrzynice - 24.733,11 zł, 

16) Zawisze - 24.733,11 zł. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki wynikające z ustawy Prawo ochrony  środowiska zgodnie z załącznikiem 

nr 6. 

§ 10. Ustala się dochody z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 

2.058.575,00 zł oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi 

w wysokości 2.058.575,00 zł. 

§ 11. Ustala się wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Ustala się plan przychodów w wysokości 3.000.000,00 zł i kosztów w wysokości 3.000.000,00 zł 

samorządowego zakładu budżetowego: Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skąpem, zgodnie z załącznikiem 

nr 8. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Skąpe do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, z uwzględnieniem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych, w szczególności przeniesień między zadaniami w ramach tego 

samego działu oraz tworzenia nowych zadań majątkowych, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków w ramach działu, 

3) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów wartościowych na występujący 

w ciągu roku przejściowy deficyt do kwoty 3.000.000,00 zł, 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 5.000.000,00 zł, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7) dokonywania zmian i czynności w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj.: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 451



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 451



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 451



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 451


		2024-02-05T14:32:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




